
RESOLUCION -CD- Nº   522/2011

Salta, 14 de Noviembre de 2011
Expediente Nº 12.572/10

1

VISTO: Las notas presentadas por el Centro de Estudiantes y la Dirección

General Administrativa Académica, ambos de ésta Facultad, solicitando modificación del

Calendario Académico 2011 en lo que respecta al Turno Ordinario de Exámenes de

Noviembre y Diciembre; y,

CONSIDERANDO:

  Que mediante Resolución CD Nº 600/10 y modificatoria – Calendario

Académico 2011 de la Facultad de Ciencias de la Salud, se establecieron entre otras, las

siguientes fechas:

Turno Ordinario de Exámenes Noviembre-Diciembre

- 1º Llamado: 28 de noviembre de 2011 al 02 de diciembre de 2011

- 2º Llamado: 12 de diciembre de 2011 al 16 de diciembre de 2011

  Que el Decreto Nº 1584/2010 establece que el feriado nacional del día 20 de

noviembre, “Día de la Soberanía Nacional”, se cumplirá el cuarto lunes del mes

correspondiente.

  Que en virtud de lo expresado en el Considerando precedente, la Dirección

General Administrativa Académica de ésta Facultad, sugiere modificar la fecha del Primer

Llamado del Turno Ordinario de Exámenes Noviembre-Diciembre de 2011, desde el 29 de

noviembre al 05 de diciembre.

  Que el Centro de Estudiantes solicita modificar las fechas del Primer y

Segundo Llamado del Turno mencionado, argumentando el escaso tiempo de estudio que

disponen los alumnos desde la finalización de clases y el inicio de las mesas de exámenes.

  Que el Consejo Directivo tomó conocimiento del presente tema Sobre Tablas

en la Sesión Ordinaria Nº 18/11.



RESOLUCION -CD- Nº   522/2011

Salta, 14 de Noviembre de 2011
Expediente Nº 12.572/10

2

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 18/11 del 08/11/11)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Modificar el período referido al Turno Ordinario de Exámenes

Noviembre-Diciembre de 2011, establecido en la Resolución CD Nº 600/10 y modificatoria

– Calendario Académico 2011 de la Facultad de Ciencias de la Salud, quedando

determinado de la siguiente manera:

TURNO ORDINARIO DE EXÁMENES

Noviembre-Diciembre

1º Llamado   29 de noviembre de 2011 al 05 de diciembre de 2011

2º Llamado   15 de diciembre de 2011 al 21 de diciembre de 2011

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, Comisiones de

Carreras, CEUSA, y siga a Dirección General Administrativa Académica – Dirección de

Alumnos de ésta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA           DECANA


